
       ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

Mgr. Alena Přehnilová  Kateřina Zvelebilová, organizační garant ČASPV 
vedoucí Komise HPF MR ČASPV     +420 723 812 917, zvelebilova@caspv.cz  
  

 

       Tvorba hromadné skladby  

       23. března 2025 v Praze 

Zveme vás na jedinečný seminář, který se zaměří na Tvorbu hromadné skladby. Společně pronikneme do 
teorie i praxe tvorby pohybových skladeb – od úvodní myšlenky, přes detailní choreografii až po praktickou 
realizaci. Naučíte se, jak zvolit správnou hudbu, pracovat s prostorem, pomůckami a cvičenci různých 
věkových i výkonnostních skupin. Součástí programu budou inspirativní ukázky online tvorby  
i praktická cvičení. Seminář je ideální nejen pro ty, kteří chtějí vytvořit skladby pro světovou gymnaestrádu 
2027 či XVIII. všesokolský slet 2030, ale také pro všechny, kteří hledají nové nápady pro pohybová vystoupení.  

Pořadatel:  Komise hudebně pohybových forem MR ČASPV 

Datum:   neděle 23. března 2025 

Místo:   SŠKC ČASPV, Ohradské náměstí 1628/7, Praha 5 – Stodůlky (mapa ZDE)  

Vedoucí akce:  Mgr. Alena Přehnilová (vedoucí komise HPF) 

 

Program: 9:00 – 9:30 Prezence 

9:30 – 10:55 Pohybová skladba (teorie a praxe), doc. PhDr. Viléma Novotná 

- Tvorba skladby (myšlenka, principy, etapy, postup) 

- Hudba ve skladbě (funkce, výběr, spolupráce s odborníkem) 

- Choreografie (prostor, účel, věk, pohlaví a úroveň cvičenců, náčiní, pomůcky, barevné 

řešení, délka a časti skladby), principy tvorby a kompoziční prvky. 

11:00 – 12:30 Tvůrčí nápady pro tvorbu skladby, Mgr. Daniela Kurečková 

- Teorie, metodika od malé po velkou skladbu, projekce na plátno 

- Ukázka on line tvoření, rozdělení úkolů pro praxi 

12:30 – 13:00 Přestávka 

13:00 – 14:30 Praxe v tělocvičně (pohybové ztvárnění na danou hudbu) 

14.30 – 15.00 Hodnocení akce, závěr, Mgr. Alena Přehnilová 

 

Cena:  590 Kč člen ČASPV, ostatní 890 Kč (člen ČASPV, uplatňující výhody členství musí registrován v 

centrální evidenci v roce 2025 nejpozději do 30 dní před termínem akce). 

Přihlášky:  do 7. 3. 2025 prostřednictvím formuláře zde: https://forms.gle/Ux42EXdbCrQvnsdJA   

Platba:  Na základě vyplněného formuláře vám bude zaslána faktura, kterou prosím uhraďte dle 

pokynů na faktuře. 

S sebou: oděv a obuv na cvičení, psací potřeby 
 

Organizační pokyny obdržíte do 10. 3. 2025. 

mailto:zvelebilova@caspv.cz
https://mapy.cz/zakladni?x=14.3343801&y=50.0370469&z=17&source=firm&id=166055
https://forms.gle/Ux42EXdbCrQvnsdJA


 

STORNO PODMÍNKY (Směrnice ČASPV č. M – 8) 

ZRUŠENÍ AKCE 

1. Pořadatel si vyhrazuje právo při malém počtu přihlášených nebo při zásahu „vyšší moci“  
do stanoveného termínu akci zrušit. 

2. V případě zrušení akce pořadatelem dostane účastník platbu zpět v plné výši do 14 dnů  
od data zrušení akce. 

3.     Zrušení akce přihlášeným účastníkem - storno poplatky. 
3.1 Pokud dojde ke zrušení akce ze strany účastníka z mimořádně závažných důvodů (nemoc, 

doložená lékařským potvrzením, úmrtí v rodině) bude vrácen účastnický poplatek v plné výši. 
3.2 V případě neomluvené neúčasti se poplatek nevrací. 

3.3 pokud účastník zruší přihlášku z jiných důvodů, než je uvedeno v bodě 4.1 a nezajistí za sebe 
náhradu, platí republikové soutěže následující storno poplatky: 

a/  do 14 dnů před zahájením akce 5% z celkové výše poplatku 

b/  od 13 do 7 dnů před zahájením akce 30% z celkové výše poplatku 

c/  od 6 dnů a méně před zahájením akce 70 % z celkové výše poplatku 

d/ omluva v den akce 100% storno poplatek. 

 

 

 


